
Diplomová práce se zabývá mediálním pokrytím Korejské války v deníku Rudé právo, toho 

času Ústředním orgánem Komunistické strany Československa. Jejím stěžejním cílem je zjistit, 

nakolik se kontrola periodika komunistickou stranou, přísná režimní cenzura a diktát 

Sovětského svazu projevovaly při informování o událostech Korejské války, prvního konfliktu, 

do něhož zasáhla vojska vícero zemí pod jednotnou vlajkou Organizace spojených národů. Pro 

tyto účely nejprve na základě historického výzkumu sekundárních zdrojů popisuji podmínky, 

za nichž k válečnému střetu došlo, a vytyčuji stěžejní událostí války, mezi něž patří například 

vylodění spojeneckých jednotek v Inčchonu, zapojení Číny nebo různé fáze vyjednávání. 

Klíčovou částí práce je potom reflexe těchto událostí v periodiku, kdy v rozmezí od konce 

května 1950 do začátku října 1950 monitoruji několik desítek jeho vydání. Vzhledem k do té 

doby zjištěným okolnostem však od listopadu 1950 do konce války přecházím ke sledování 

obsahu deníku v pětidenních cyklech, které se ve výsledku ukázaly být pro utvoření 

komplexního obrazu jako dostačující. 

 


